РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОН
ДУТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
28 февраля 2020 г.

№ 177

д. Семенихино

Принято на  40 заседании
Дутовского  сельского Совета
народных депутатов
О внесении изменений в решение  Дутовского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2013 года № 88 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации    Дутовского сельского поселения»
Руководствуясь частью 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 28 февраля 2011 года № 59 «Об утверждении Положения о порядке назначения, перерасчета, индексации, выплаты и доставки пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Орловской области» и в целях актуализации муниципального правового акта

 Дутовский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение  Дутовского сельского Совета народных депутатов от 29.03.2013 года № 88 «Об утверждении Положения о порядке и условиях назначения и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации   Дутовского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:

1) подпункт 6 пункта 1 раздела 4 «Порядок обращения за пенсией за выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«6) справки о назначении страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации». При выезде на постоянное место жительства за пределы Ливенского района лица, получающие пенсию за выслугу лет, для продолжения ее выплаты представляют в администрацию района справку от органа, осуществляющего пенсионное обеспечение по месту их жительства, о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) и извещают о наступлении обстоятельств, указанных в абзаце первом пункта 7 раздела 5 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств;»;

2) в разделе 6 «Порядок перерасчета, индексации размера пенсии за выслугу лет»:

а) подпункт «б» пункта 1 исключить;

б) абзац второй пункта 2 исключить;

в) пункт 6 исключить.

2. Направить настоящее решение главе Дутовского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Дутовского сельского поселения Ливенского района и разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Е.Л. Митюрев).

Глава Дутовского сельского поселения
                 А.Н. Зубанов